МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» декабря 2024 года с. Ловозеро № 1005-ПГ

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района
«Содержание и ремонт объектов внешнего благоустройства с
внедрением энергосберегающих технологий на территории
муниципального образования сельское поселение Ловозеро» на 2022-
2024 годы, утвержденную постановлением администрации Ловозерского
района от 19.01.2021 № 13-НГ (в редакции постановления
администрации Ловозерского района от 27.11.2024 № 903 - ПГ)

В связи с внесением фактических значений целевых показателей
(индикаторов) за 2024 год в муниципальную программу муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района
«Содержание и ремонт объектов внешнего благоустройства с внедрением
энергосберегающих технологий на территории муниципального образования
сельское поселение Ловозеро» на 2022-2024 годы, администрация
Ловозерского района постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского
района «Содержание и ремонт объектов внешнего благоустройства с
внедрением энергосберегающих технологий на территории муниципального
образования сельское поселение Ловозеро» на 2022-2024 годы,
утвержденн)чо постановлением администрации Ловозерского района
от 19.01.2021 № 13-ПГ (в редакции постановления администрации
Ловозерского района от 27.11.2024 № 903 -ПГ) (далее - Программа):

1.2. Раздел 2 «Основные цели и задачи Программы, целевые показатели
(индикаторы) реализации Программы» изложить в редакции:

Значение показателя (индикатора)
Отчетны Текущий Годы реализации

№  Цель, задачи и Ед. Программы
п/п показатели (индикаторы) изм. 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

(п-1) (п) (п+1) (п+2) (п+З)

Отчетны
й год

2020 год
(п-1)

од 2024 год

)
фак план факт

Цель; Создание комфортных и безопасных условий проживания на территории муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района, повышение эстетической
привлекательности территории населённых пунктов, повышение эффективности использования
энергоресурсов
Задача 1: Содержание и ремонт объектов внешнего благоустройства сельского поселения, содержание

№  Цель, задачи и Ед.
п/п показатели (индикаторы) изм.

Отчетны
й год

2020 год
(п-1)

Значение показателя (индикатора'
Текущий

год

2021 год
(п)

2022 год
(п+1)

пла фак
н  т

Годы реализации
Программы

2023 год

план фак
—^ ' ' 1 I * Iобъектов озеленения, поддержание их эстетического облика.

1.1. Реализация мероприятий 1 1 | |
по содержанию и
ремонту объектов
внешнего

благоустройства ..
сельского поселения, 100
содержанию объектов
озеленения,
поддержанию их

I эстетического облика
Задача 2: Организация наружного освещения улиц, дворовых территорий сельского поселения
2.1. Реализация мероприятий ' Г 1 1

по организации
'  освещения улиц и ЮО 100 100 100

дворовых территорий
2.2. Доля действующих "

светильников,
работающих в вечернем „е
и ночном пржимяу пт о/ н® менее не менее ^и ночном режимах, от % менее менее менее менее м
общего количества 95 95 95 95
светильников уличного
освещения

2.3. Количество
обустроенных
дополнительных линий ®Д- X 2 3 3 2 2

I уличного освещения | | | |
Задача 3. Обеспечение сохранности, технического обслуживания и содержания прочих объектов
благоустройства
3.1. Количество прочих | 1 I |

объектов
благоустройства, в
отношении которых
обеспечена сохранность,
техническое

обслуживание и
содержание

3.2. Реализация мероприятий
по закупке основных о/ v
средств и материалов ° 100 100 100 100

не менее

95

100 100 100 100

Задача 4: Проведение мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без
владельцев
4.1 Количество отловленных | | 71 | 1 | | | |

животных без владельцев 1^ 14 14 5 5
Задача 5. Внедрение энергосберегающих технологий, в целях повышения энергоэффективности объектов
внешнего благоустройства (уличное освещение)
5.1. Количество шт. | | | | | |

приобретенных
светодиодных

светильников уличного 29 29 3 3 54 54
освещения в финансовом
году

5.2. Общее количество шт.
установленных 74 126 188 188 284 284 360 360
светодиодных

№  Цель, задачи и Ед.
п/п показатели (индикаторы) изм.

светильников уличного
освещения в населенных

пунктах муниципального
образования сельское
поселение Ловозеро
Ловозерского района
Доля установленных
светодиодных

светильников уличного
освещения в населенных

пунктах муниципального
образования сельское
поселение Ловозеро
Ловозерского района, от
общего количества
объектов уличного
освещения

Отчетны
й год

2020 год
(п-1)

Значение показателя (индикатора)
Текущий Годы реализации

год Программы
2021 год

(п)
пла фак план фак план факт
н т т

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на сайте администрации Ловозерского района
(www.lovozeroadm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ловозерского района Безык И.А.

Глава

Ловозерского района Е.М. Магомаев